
85

Mémorial
du

Grand-Duché de Luxembourg.

Memorial
des

Großherzogtums Luxemburg.

Samedi, 19 janvier 1935. N° 4.

Arrêté grand-ducal du 26 décembre 1934, concer-
nant la Commission de surveillance de l'école
d'artisans.

Nous CHARLOTTE, par la grâce de Dieu
Grande-Duchesse de Luxembourg, Duchesse de
Nassau, etc., etc., etc. ;

Vu la loi du 14 mars 1896, portant création d'une
école d'artisans ;

Vu l'art. 27 de la loi du 16 janvier 1866, sur
l'organisation du Conseil d'Etat, et considérant qu'il
y a urgence ;

Sur le rapport de Notre Directeur général de
l'enseignement professionnel, et après délibération
du Gouvernement en Conseil ;

Avons arrêté et arrêtons :
Art. 1er. La surveillance de l'école d'artisans est

exercée par une commission composée de cinq
membres, nommés par Nous, pour un terme de cinq
ans. Deux de ces membres sont présentés à l'agréa-
tion du Gouvernement, l'un par le chef du clergé
catholique et l'autre par le collège des bourgmestre
et échevins de la ville de Luxembourg.

Le Gouvernement pourra faire procéder à des
inspections extraordinaires par des commissaires
spéciaux.

Art. 2. La Commission de surveillance exerce
son contrôle sur tous les services de l'école d'arti-
sans. Elle est chargée notamment de l'inspection
de l'enseignement et de la surveillance au point de
vue de l'administration et de la discipline.

Elle peut s'adjoindre le directeur de l'établisse-
ment, qui assiste alors à ses réunions avec voix
consultative.

Art. 3. La commission donne son avis sur les can-
didats aux postes enseignants, à l'exception du

Großh. Beschluß vom 26. Dezember 1934 betref-
fend die Aufsichtskommission bei der Staats-
handwerkerschule.

Wir Charlotte, von Gottes Gnaden Großher-
zogin von Luxemburg, Herzogin zu Nassau, u., u., u.;

Nach Einsicht des Gesetzes vom 14. März 1896,
über die Einrichtung einer Handwerkerschule)

Nach Einsicht von Art. 27 des Gesetzes vom 16. Ja-
nuar 1866, über die Einrichtung des Staatsrates,
und in Anbetracht der Dringlichkeit;

Auf den Bericht Unseres General-Direktors des
gewerblichen Unterrichts, und nach Beratung der
Regierung im Konseil;

Haben beschlossen und beschließen:

Art. 1. Die Aufsicht über die Handwerkerschule
wird von einer aus fünf Mitgliedern zusammenge-
setzten Kommission ausgeübt, die von Uns auf die
Dauer von fünf Jahren ernannt wird. Zwei dieser
Mitglieder werden der Genehmigung der Regier-
ung vorgeschlagen, das eine, durch den katholischen
Kultuschef, das andere durch das Schöffenkollegium
der Stadt Luxemburg.

Die Regierung kann außergewöhnliche Inspek-
tionen durch Spezialkommissare vornehmen lassen.

Art. 2. Die Aufsichtskommission übt ihre Kon-
trolle über alle Dienstzweige der Handwerkerschule
aus. Sie ist im Besondern mit der Inspektion des
Unterrichts sowie mit der Überwachung der Ver-
waltung und der Disziplin beauftragt.

Die Kommission kann sich den Direktor der An-
stalt beiordnen, der alsdann ihren Sitzungen mit
beratender Stimme beiwohnt.

Art. 3. Die Kommission gibt ihr Gutachten ab
über die Lehrkandidaten, mit Ausnahme des Direk-

Samstag, 19. Januar 1935.



directeur, sur les horaires et les programmes des
cours et les règlements d'ordre intérieur. Elle est
appelée à émettre son avis sur les modifications
proposées, ainsi que sur toute question que le Gou-
vernement veut soumettre à son examen.

La commission visite l'école toutes les fois qu'elle
le juge nécessaire et au moins deux fois par an.
Elle assiste aux cours théoriques et pratiques, inter-
roge ou fait interroger les élèves. Elle examine leur
travail et s'assure de la bonne marche et des résul-
tats des études dans le cadre du programme établi,
ainsi que de l'exécution des règlements. Elle peut
inviter le directeur de l'école à l'accompagner dans
ses inspections.

A la fin de l'année scolaire, la commission adresse
au Gouvernement un rapport détaillé sur les résul-
tats de ses inspections. Elle signale éventuellement
les améliorations à apporter aux méthodes d'en-
seignement, l'opportunité d'introduire de nouveaux
cours et manuels, d'acquérir du nouveau matériel
d'enseignement ou de réaliser de nouvelles installa-
tions. Elle a le droit de faire toutes propositions
utiles dans l'intérêt de l'école et de l'enseignement
professionnel.

La commission est appelée en outre à donner son
avis sur le projet de budget annuel des recettes et
des dépenses qui sont soumises à son contrôle.

Ar t . 4. La commission se réunit sur la convoca-
tion de son président ou à la demande de trois
membres. En cas d'absence du président, elle est
présidée par le membre le plus âgé.

Elle ne peut délibérer valablement que lorsqu'au
moins trois membres sont présents. En cas de parité
de voix, l'objet de discussion est renvoyé à la
séance suivante. Si alors le même cas se répète, la
voix du président décide.

Art . 5. Notre Directeur général de l'enseigne-
ment professionnel est chargé de l'exécution du
présent arrêté.

Château de Berg, le 26 décembre 1934.

Charlotte.
Le Directeur général

de l'enseignement professionnel,
Et. Schmit.

tors, über den Stundenplan, das Studienprogramm
und die Anstaltsreglemente. Sie ist berufen ihr
Gutachten abzugeben über die vorgeschlagenen An-
derungen, sowie über jede Frage welche die Regier-
ung ihr zur Beratung unterbreitet. Die Kommission
besucht die Schule, sooft sie es für notwendig er-
achtet und mindestens zweimal im Jahr. Sie wohn!
den theoretischen und praktischen Kursen bei, stellt
den Schülern Fragen, oder läßt ihnen Fragen stellen.
Sie prüft ihre Leistungen und überzeugt sich von
dem guten Verlauf und den Resultaten der Studien
im Rahmen des festgelegten Programms, sowie von
der Ausführung der Reglemente. Die Aufsichtskom-
mission kann den Direktor der Anstalt zu den Schul-
inspektionen einladen.

Am Ende des Schuljahres übermittelt die Kom-
mission der Regierung einen eingehenden Bericht
über die Resultate ihre Inspektionen. Gegebenen-
falls macht sie Vorschläge über Verbesserungen in
den Lehrmethoden, über die Zweckmäßigkeit der
Einführung neuer Kurse und Lehrbücher, über die
Beschaffung neuer Lehrmittel oder neuer Einrich-
tungen. Sie ist befugt, alle nützlichen Vorschläge im
Interesse der Anstalt und des gewerblichen Unter-
richtes zu machen.

Außerdem begutachtet die Kommission das jähr-
liche Budget der Einnahmen und Ausgaben die ihrer
Kontrolle unterliegen.

Ar t . 4. Die Kommission tr i t t zusammen auf die
Einberufung ihres Vorsitzenden oder auf den Antrag
von drei Mitgliedern. Bei Abwesenheit des Vor-
sitzenden übernimmt das älteste Mitglied den Vorsitz.

Die Kommission ist nur beschlußfähig, wenn wenig-
stens drei Mitglieder anwesend sind.

Bei Stimmengleichheit wird der zur Beratung
stehende Gegenstand bis zur nächsten Sitzung zurück-
gestellt. Tr i t t dann derselbe Fall ein, so entscheidet
die Stimme des Vorsitzenden.

Ar t . 5. Unser General-Direktor des gewerblichen
Unterrichtes ist mit der Ausführung dieses Beschlusses
betraut.

Schloß Berg, den 26. Dezember 1934.

Charlotte.
Der General-Direktor

des gewerblichen Unterrichts,

Et. Schmit.

86



Arrêté du 11 janvier 1935, portant modification de l'arrêté du 8 avril 1929, sur les districts d'élevage.
Le Ministre d'Etat, Président du Gouvernement,

Revu son arrêté du 8 avril 1929, portant fixation des districts d'élevage ;

Arrête :
Art. 1er. Le syndicat pour l'élevage du bétail pie-noir de Bastendorf est incorporé au district d'élevage

du bétail pie-noir.
Art. 2. Le présent arrêté sera publié au Mémorial.

Luxembourg, le 11 janvier 1935.

Es wird andurch den Interessenten zur Kenntnis gebracht, daß die luxemburgische Regierung in der
Lage ist, unter den nachstehend angeführten Bedingungen und in den Grenzen der auf Grund des belgisch-
luxemburgisch-deutschen Verrechnungsabkommens verfügbaren Beträge, Zahlungen auf die nachbe-
zeichneten Forderungen luxemburgischer Staatsangehöriger gegen deutsche Schuldner zu vermitteln :

I . Auf Forderungen aus dem Verkauf von Grundstücken, die innerhalb einer Zone von je 4 Klm. zu
beiden Seiten der deutsch-luxemburgischen Grenze liegen ; für Grundstücke, die im Großherzogtum gelegen
sind, gilt dies jedoch nur insoweit, als die Veräußerung vor dem 1. August 1934 stattgefunden hat.

II. Auf Forderungen aus Gras-, Grummet- und Holzversteigerungen, soweit es sich dabei um Erträg-
nisse von Grundstücken handelt, die innerhalb einer Zone von je 4 Klm. zu beiden Seiten der deutsch-
luxemburgischen Grenze liegen.

87

Le Ministre d'Etat,
Président du Gouvernement,

Jos. Bech.

Arrêté du 14 janvier 1935, portant institution d'une commission officielle pour l'examen des apprentis-
jardiniers pendant la première session 1935.

Le Directeur général du travail et de la prévoyance sociale,
Vu l'art. 22 de la loi du 5 janvier 1929 sur l'apprentissage ;
Vu les propositions de la Chambre d'agriculture ;

Arrête :
Art. 1er. Sont nommés membres de la commission instituée pour l'examen des apprentis-jardiniers

pendant la première session 1935 :
a) Président : M. Jos. Glauden, directeur du Service agricole, Luxembourg ;
b) Membres effectifs: MM. Tonnar Jean, arboriculteur-pépiniériste, Heisdorf (Walferdange) ; Schumacher

Pierre, jardinier, Limpertsberg ; Ketten Jean, rosiériste, Limpertsberg ;
Anzia Nicolas, fleuriste, Luxembourg.

c) Membre suppléant : M. Meyer Joseph, horticulteur, Luxembourg.
Art. 2. Le présent arrêté sera publié au Mémorial ; un extrait en sera transmis à chacun des intéressés

pour lui servir de titre.

Luxembourg, le 14 janvier 1935.
Le Directeur général

du travail et de la prévoyance sociale,
P. Dupong.

Amtliche Mitteilung.



Diesem Gesuche, auf welches 10 Franken in Briefmarken als Mindestbeitrag zur Bestreitung der Unkosten
fest aufzukleben sind, müssen folgende Belegstücke beiliegen :

Zu I und II betreffend Forderungen aus dem Verkauf von Grundstücken und aus Gras-, Grummet- und
Holzversteigerungen :

t . Nachweis der luxemburgischen Staatsangehörigkeit des Gläubigers (Heimatschein, Reisepaß) und
Bescheinigung der zuständigen Gemeindebehörde, daß er seinen Wohnsitz im Großherzogtum hat.

2. Bescheinigung der zuständigen Heimatbehörde des Schuldners, daß derselbe seinen Wohnsitz in
Deutschland hat.

3. Bescheinigung, daß das Verkaufte Grundstück resp. das Grundstück von dem die Erträgnisse her-
kommen, innerhalb einer Zone von je 4 Km. zu beiden Seiten der deutsch-luxemburgischen Grenze liegt.

Für im Großherzogtum gelegene Grundstücke ist diese Bescheinigung von der Katasterverwaltung und für
in Deutschland gelegene Grundstücke von der zuständigen Gemeindebehörde auszustellen.

4. Verkaufsakt des betreffenden Grundstückes resp. Versteigerungsakt der Gras-, Grummeternte oder
des Holzes.

5. Beglaubigte Bescheinigung des deutschen Schuldners resp. des im Verkaufsakt bestellten Einnehmers,
daß die Schuld auf die betreffende Forderung noch besteht und in welcher Höhe.

6. Belegstücke, welche das Vorliegen eines Härtefalles beweisen (letzter Steuerzettel, Bescheinigung
der Gemeindebehörde usw.)

Zu III. betreffend Forderungen aus aufgewerteten deutschen Schuldverschreibungen.

1. Nachweis der luxemburgischen Staatsangehörigkeit des Gläubigers und seines Wohnsitzes im Groß-
herzogtum (wie unter I + II N° I.)

2. Nähere Bezeichnung der aufgewerteten deutschen Schuldverschreibung : Angabe des Schuldners
(Anleihe, Zinssatz und Jahrgang), Zahl und Nummern der ausgelosten Schuldverschreibungen, Datum der
Auslosung, Angabe des Kapitals, der aufgelaufenen Zinsen und des Gesamtbetrages usw.

Was den Nachweis des Härtefalles betreffend diese Forderungen unter III anbelangt, ist folgendes zu
unterscheiden :

a) der dem Gläubiger jährlich zustehende Betrag übersteigt nicht 200 Reichsmark.
Es genügt in diesem Falle die schriftliche Versicherung des Gläubigers, daß er auf die volle Ueberweisung

zur Bestreitung seines Lebensunterhaltes oder des Lebensunterhaltes seiner Angehörigen oder zur Be-
streitung besonderer persönlicher Bedürfnisse dringend angewiesen ist.

b) Der dem Gläubiger jährlich zustehende Betrag übersteigt 200 Reichsmark :
1. die unter III a vorstehend erwähnte schriftliche Versicherung.
2. eine Aufstellung über die Einkünfte des Gläubigers aus Kapitalvermögen (nach inländischem und

ausländischem Vermögen getrennt), aus Arbeitsverdienst oder aus sonstigen Einnahmequellen sowie die

88

III. Auf Forderungen aus aufgewerteten deutschen Schuldverschreibungen, soweit diese den Titel-
besitzern schon vor dem 1. Juli 1934 gehört haben und durch Auslosung rückzahlbar geworden sind.

Bis auf weiteres können Gesuche für Zahlungen auf die drei vorerwähnten Kategorien von Forderungen
nur dann berücksichtigt werden, wenn ein Härtefall vorliegt, d. h. wenn der Gläubiger den Nachweis erbringt,
daß er auf die Ueberweisung der Zahlung zur Bestreitung seines Lebensunterhaltes oder des Lebensunter-
haltes seiner Angehörigen oder zur Befriedigung dringender persönlicher Bedürfnisse angewiesen ist.

Die Interessenten müssen ein schriftliches Gesuch einreichen an die in den Büros der luxemburgischen
Börsengesellschaft eingerichtete Anmeldestelle für luxemburgische Forderungen In Deutschland (abgekürzt
A . L . F . I . D . ) Die Adresse lautet : Alfid

Luxemburg
Neutorstraße, 11. 1. St.



Angabe wieviel Personen hiervon zu unterhalten und welche regelmäßig laufenden Zahlungen zu bestreiten
sind.

Die Richtigkeit dieser Aufstellung und Angaben ist von der Gemeindebehörde des Gläubigers zu
bestätigen und der letzte Steuerzettel ist beizulegen.

Zur Deckung der durch die Prüfung und Erledigung der Gesuche verursachten Unkosten wird eine
Spezialtaxe von 1% des zur Zahlung kommenden Betrages, jedoch mindestens 10 Franken und höchstens
50 Franken erhoben. Wie bereits vorerwähnt ist die Mindesttaxe von 10 Franken in Briefmarken dem
Gesuche fest aufzukleben, andernfalls der Antrag unerledigt bleibt.

Formulare für die zu stellenden Anträge sind zur Verfügung der Interessenten in den Büros der « Alfid»,
wo auch alle weiteren Auskünfte mündlich (nicht telephonisch) erteilt werden.

Weitere Mitteilungen betreffend Vermittlung von Zahlungen auf andere Kategorien von Forderungen
luxemburgischer Staatsangehöriger gegen deutsche Schuldner werden in kurzer Frist erfolgen.

Avis. — Contributions et cadastre. — Par arrêté grand-ducal du 12 janvier 1935, M. Arthur Pur,
surnuméraire du cadastre à Luxembourg, a été nommé géomètre du cadastre à Capellen. — 15 janvier 1935.

Avis. — Postes et Télégraphes. — Par arrêté grand-ducal du 12 janvier 1935, M. Pierre Bailleux, sous-
percepteur des postes à Wormeldange, a été nommé percepteur des postes à Wasserbillig. — 15 janvier 1935.

Avis. — Bourses d'études. — Deux bourses d'études de 200 fr. chacune de la fondation Veuve Thomas
Byrne, pour études à faire au gymnase ou à l'école industrielle et commerciale de Luxembourg, sont vacantes,
l'une à partir du 1er octobre 1934 et l'autre à partir du 1er janvier 1935.

Les prétendants à la jouissance de ces bourses sont invités à adresser leurs demandes accompagnées de
pièces justificatives de leurs droits au Département de l'instruction publique pour le 1er février prochain
au plus tard. — 16 janvier 1935.

Caisse d'épargne. — Déclaration de perte de livrets. — Aux dates des 17, 20 et 21 décembre 1934, les
livrets nos 21455, 25078 et 312390 ont été déclarés perdus.

Les porteurs des dits livrets sont invités à les présenter dans la quinzaine à partir de ce jour, soit au
bureau central, soit à un bureau auxiliaire quelconque de la Caisse d'épargne et à faire valoir leurs droits.

Faute par les porteurs de ce faire dans le dit délai, les livrets en question seront déclarés annulés et
remplacés par des nouveaux. — 10 janvier. 1935.

Avis. — Règlement communal. — En séances des 16 mai et 28 septembre 1934, le conseil communal de
Grevenmacher a édicté un règlement sur le colportage. — Le dit règlement a été dûment approuvé et
publié. — 4 janvier 1935.

89



90

LISTE GÉNÉRALE

des personnes autorisées à exercer dans le Grand-Duché une branche de l'art de guérir ou une profession

qui s'y rattache.

Praticiens luxembourgeois.

Commune. Résidence. Nom et prénom. Date
de naissance.

1. — Docteurs en médecine, en chirurgie et en accouchement.

Luxembourg. Eich.
Luxembourg.
Luxembourg-gare.

id.
id.
id.

Eich.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
Eich.
Luxembourg-gare.
Luxembourg.
Luxemb.-Hollerich.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Eich.
Luxembourg.

id.
id.

Eich.
Luxembourg-gare.

id.
Luxbg. - Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Weber, Auguste.
Knaff, Edmond.
Wehenkel, Louis.
Krombach, Guillaume.
Feltgen, Ernest.
Pundel, Léon.
Scholtes, Guillaume.
Forman, Joseph.
Arend, Félix.
Bricher, Eugène.
Rischard, Camille.
Delahaye, Joseph.
Delvaux, François.
Razen, Auguste.
Marx, Nicolas-Louis.
Reuter, Robert.
Gantenbein, Camille.
Fettes, Nicolas.
Rischard, Michel.
Wagner, Auguste.
Wagner, Antoine.
Bohler, Jules.
Knaff, François.
Schmol, Pierre.
Faber, Jean.
Prim, Joseph.
Molitor, Joseph.
Klees, Victor.
Thoss, Joseph.
Mouton, Christophe.
Faber, Adolphe.
Biwer, J.-P.
Keiffer, Léon.
Cerf, Lazare.
Franck, Emile.
Wagner, Léopold.
Israel, Charles.

27.12.1852.
28. 2.1858.
28. 6.1868.
9. 6.1866.

26. 5.1867.
10.12.1870.
13. 6.1872.
14.11.1870.
15. 1.1870.
6. 2.1875.

13. 2.1871.
16. 4.1875.
14.10.1873.
27. 6.1875.
9. 9.1876.

29. 6.1879.
20. 1.1879.
11. 7.1882.
1. 3.1886.

29. 8.1884.
24. 8.1885.
9. 6.1887.

27. 7.1889.
18. 8.1889.
27. 5.1892.
26. 6.1891.
22. 9.1890.
4.12.1887.

16.11.1891.
9.12.1891.

10. 5.1891.
2. 8.1891.

24. 7.1893.
26.12.1889.
27. 6.1892.
5.12.1883.

19. 6.1895.

Date
du diplôme.

8.11.1882
26.10.1885.
26.10.1893.
18. 5.1894.
16. 5.1894.
2. 5.1896.

30.10.1897.
26. 5.1898.
18.11.1898
22.11.1898
23.11.1898
26. 5.1900.
29.10.1900.
5.11.1902.

29. 4.1904.
19.10.1906.
24. 4.1907.
20. 4.1909.
29. 3.1912.
15.10.1912.
15.10.1912.
24.10.1912.
26.10.1915.
28.10.1915.
21.10.1916.
26.10.1916.
28.10.1916.
30. 4.1917.
3. 5.1917.
7.11.1917.
9.11.1917.

29.10.1918.
22. 5.1919.
6.12.1919.
9.12.1919.
6. 5.1920.

28. 4.1921.



91

Luxembourg.

Bascharage.

Bertrange.
Bettembourg.
Differdange.

Dudelange.

Luxembourg.
id.

Luxbg.- Limpertsberg.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
id.

Luxembourg.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxbg.-Dommeld.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.

Luxbg.-Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
id.

Bascharage.
id.

Bertrange.
Bettembourg.
Differdange.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Dudelange.
id.
id.

Knebgen, Constant.
Peffer, Joseph.
Glaesener, Camille.
Wirolle, Alfred.
Demuth, François.
Cerf, Henri.
Peters, Paul.
Welter, Louise.
Jones, Charles.
Serrig, François.
Becker, J.-P.
Schumacher, Auguste.
Linster, Joseph.
Meisch, Aloyse.
Ketter, Aloyse.
Mailliet, Edmond.
Feiten, Pierre.
Fixmer, François.
Hummer, Armand.
Welter, Eugène.
Molitor, Léon.
François, Camille.
Bohler, Emile.
Kuborn, Eugène.
Schiltz Joseph.
Lentz, Suzanne.
Loutsch, Henri.
Hannes, Elise.
Mischo, Léon.
Marx, Charles.
Weydert, Joseph.
Wilwers, Maurice.
Hilgert, J.-P.
Gratia, Nic.
Pauly, Norbert.
Funck, Jacq.-Jos.
Hess, Félix.
Biever, Victor.
Ketter, Emile.
Geisel, Théophile.
Goubin, Lucien.
Tilges, Camille.
Wilhelm, Alexandre.
Klein, François.
Schumann, Jean-Bapt.
Urbany, Albert.
Jacoby, Joseph.

6. 9.1889.
25. 2.1897.
14. 2.1887.
26.11.1893.
21. 6.1896.
29. 3.1895.
28.10.1895.
15.10.1897.
20. 3.1898.
23.10.1895.
10.11.1895.
21. 1.1899.
6. 9.1898.

13. 8.1898.
15. 6.1895.
18. 9.1895.
1. 7.1899.

26. 6.1898.
1.12.1900.
8. 2.1902.

13.11.1901.
27. 9.1900.
23. 1.1901.
14.11.1902.
28. 3.1901.
29. 1.1902.
27. 7.1905.
7.11.1906.

28. 1.1907.
26. 7.1903.
29.12.1907
30. 5.1907.
2.12.1883.
2.11.1889.

11. 8.1887.
10. 2.1904.
18.10.1879.
15. 2.1875.
15. 3.1885.
8. 1.1890.
7. 1.1895.
6. 7.1898.
2. 2.1895.
2. 3.1902.

11. 2.1858.
16. 2.1872.
6.11.1886.

30. 4.1921
22.11.1921
22.11.1921
25.11.1921
22. 4.1922
14.11.1922
22.11.1923
24.11.1923
16. 5.1924
16. 5.1924
16. 5.1924
30.10.1924
4. 5.1925
5. 5.1925

27.10.1925
17. 4.1926
16. 4.1926
16.10.1926
7. 4.1927
8. 4.1927
8. 4.1927

24.10.1927
17. 4.1928
28. 4.1930
29. 4.1930
31.10.1931
17. 5.1933
19. 5.1933
19. 5.1933
6.11.1933
5.12.1934
7.12.1934

29. 4.1911
17. 4.1916
28. 3.1912
26. 4.1930
15. 5.1905
5. 5.1906.

25. 4.1911.
24.10.1916
24.11.1923.
24.11.1923.
5. 5.1925.

27.10.1930.
22.10.1887.
24.11.1898.
11.10.1912.



92

Dudelange.

Esch-s.-Alz.

Kayl.

Larochette.

Mamer.
Mersch.

Niederanven.
Pétange.

Dudelange.
id.
id.
id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Kayl.
id.

Larochette.
id.

Cap.
Mersch.

id.
id.

Niederanven.
Pétange.

id.
id.

Rodange.
id.

Bellwald, Willibrord.
Hippert, Eugène.
Petry, Gustave.
Hentzen, Albert.
Schumann, Robert.
Bosseler, Adolphe.
Metzler, Pierre.
Steichen, Victor.
Ries, Olivier.
Metzler, Joseph.
Penning, Jean-Pierre.
Schaeftgen, Nicolas.
Schwall, Emile.
Massard, Paul.
Origer, Henri.
Scholtus, Camille.
Kolbach, Gustave.
Ulveling, Alphonse.
Knaff, J.-P.
Hentges, Ferd.
Houdremont, Charles.
Schintgen, Gustave.
Schreiner, Nicolas.
Colling, Emile.
Wolter, Emile.
Palgen, Joseph.
Kirsch Aloyse.
Peters, Joseph.
Stoltz, Joseph.
Eichhorn, Alfred.
Nickels, Léon.
Kayl Flore, ép. Schleimer.
Claude, Fernand.
Antony, Florentin.
Meisch, J.-P.
Dasburg, Victor.
Carels, Aloyse.
Frieden Ferd.
Thinnes, Guillaume, sen.
Zettinger, Gaspard.
Thinnes, Guill. jun.
Worré Félix.
Pesch, Camille.
Faltz, Alphonse.
Pesch, Maurice.
Gaasch, Jean.
Schrantz, Edmond.

7.10.1887.
23. 9.1890.

1.11.1888.
22.10.1884.
18. 3.1897.
2. 3.1899.

28.10.1857.
11. 7.1861.
12. 8.1865.
5. 2.1876.

17. 4.1879.
2. 9.1879.

20.12.1882.
9. 1.1886.

12. 7.1886.
27. 6.1887.
4.10.1889.

19.11.1889.
4. 2.1897

27. 1.1895.
9. 5.1894.

16. 3.1895.
20.10.1896.
12. 4.1899.
7. 1.1899.
5. 3.1900.

28.10.1898.
22. 4.1901.
13.10.1900.
15. 1.1902.
5.11.1900.

23.10.1904.
23. 8.1907.
28. 1.1887.
16. 1.1888.
21.10.1862.
14.10.1894.
23. 2.1898.

5. 7.1862.
16. 3.1877.
9.12.1896.

26. 2.1908.
9. 3.1876.
4. 4.1893.

17. 1.1908.
16. 8.1871.
30. 5.1893.

24. 4.1915.
24.10.1916.
4.12.1919.

25.11.1921.
27.10.1925.
16. 4.1926.
20.11.1883.
4.11.1889.

27.10.1891.
29. 5.1900.
22.10.1904.
19. 5.1905.
19. 1.1909.
25. 4.1911.
19. 4.1913.
22. 4.1913.

7. 4.1914.
5. 5.1917.

11. 5.1922.
13.11.1922.
20.11.1923.
28.10.1924.
30.10.1924.
28.10.1924.
4. 5.1925.

27.10.1925.
24.10.1927.
18. 4.1928.
27.10.1928.
14.10.1929.
27.10.1930.
15. 4.1932.
17. 5.1933.
26. 4.1911.
21.11.1914.
4.11.1889.

20.11.1920.
16.10.1926.
29.10.1891.
30. 4.1904.
1. 5.1923.
3.12.1934.

11. 5.1903.
16. 4.1926.
5.12.1934.

27. 5.1898
6.12.1919.



93

Rumelange.

Sanem.
Schifflange.

Steinfort.
Clervaux.

Diekirch.

Ettelbruck.

Hosingen.

Mecher.
Redange.

Saeul.
Troisvierges.
Vianden.

Wiltz.

Echternach.

Waldbillig.
Grevenmacher.

Junglinster.
Mertert.

Rumelange.
id.
id.

Belvaux.
Schifflange.

id.
Steinfort.
Clervaux.

id.
Diekirch.

id.
id.
id.

Ettelbruck.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Hosingen.
id.

Liefrange.
Redange.

id.
id.

Saeul.
Troisvierges.
Vianden.

id.
Wiltz.

id.
id.

Echternach.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Waldbillig.
Grevenmacher.

id.
id.

Junglinster.
Wasserbillig.

Steichen, Edouard.
Hoffmann, Camille.
Muller, Nicolas.
Brausch, Jean.
Sevenig, Michel.
Feyder, Adolphe.
Tourneur, Henri.
Kœner, Guill.
Medernach, Edouard.
Bœver, Jean.
Schrœder, Victor.
Sinner, Joseph.
Hetto, Paul.
Schumacher, Prosper.
Hansen, Albert.
Angelsberg, Eugène.
Feyder, Aloyse.
Stumper, Ernest.
Huberty, Nicolas.
Meiers, Joseph.
Reisen, Math.
Oberlinkels, Albert.
Beiles, Mathias.
Lamborelle, Ernest.
Weber, Pierre.
Theisen, Agnès, ép. Gäfgen.
Behm, Jean-Henri.
Eicher, Nicolas.
Backes, Théodore.
Harpes, Jean.
Bauler, Guillaume.
Dieschbourg, Joseph.
Bové, Michel.
Drussel, Ernest.
Buffet, Lucien.
Gretsch, Gustave.
Kiesel, Victor.
Welter, Eloi.
Schmit, Félix.
Speck, Guillaume.
Hertz, Simon.
Godart, Pierre.
Clees, Jean.
Huberty, Philippe.
Schumacher, Nicolas.
Ludig, Nicolas.

25. 3.1865
3. 3.1892

16. 8.1902
5. 5.1882

23. 4.1895
26. 2.1898
22. 1.1880
30. 3.1883
14.12.1895
5. 4.1856
7. 3.1866.

29. 9.1894.
19. 4.1895.
26.11.1878.
12. 4.1882.
18. 6.1888.
7. 2.1887.

17. 6.1893.
16.12.1890.

1. 3.1898.
5.11.1893.

21.11.1906.
8. 8.1895.
3. 9.1880.

12. 5.1895.
17. 4.1907.
7. 2.1906.
1. 7.1881.

16. 9.1899.
13.12.1901.
1.12.1867.

10. 5.1892.
23. 6.1891.
12. 1.1860.
28. 7.1861.
13. 7.1867.
8. 1.1877.
1.12.1885.

24. 4.1884.
6. 3.1907.

14. 7.1907.
9.10.1869.

25.10.1890.
2. 2.1898.
4. 3.1901.
8. 1.1896.

13. 5.1891
7. 5.1925

28. 4.1919
7.10.1911

24. 5.1919
24.10.1927
11.11.1905
11.10.1912
5. 5.1925

20.11.1883
12. 5.1891
8. 3.1921

24.11.1921
31.10.1903
21. 4.1910
20. 4.1915
5.11.1918
7.11.1918
9.12.1919.

16. 5.1924.
20.11.1920.
3.12.1934.

15. 4.1932.
4. 5.1906.

31.10.1924.
21.11.1932.
27. 4.1934.
15.10.1910.
16.10.1926.
17. 4.1928.
25.10.1895.
31.10.1918.
4.12.1919.

11. 5.1886.
30.10.1888.
31.10.1893.
16. 5.1905.
24. 4.1913.
23.10.1913.
21.11.1932.
6.11.1933.

26.10.1895
21.10.1916
16. 5.1924.
27.10.1928.
20.11.1923



94

Wormeldange.

Mondorf-l.-Bains.

Remich.

Congo belge.

Belgique.
France.

Wormeldange.
id.

Mondorf-les-Bains.
id.

Remich.
id.
id.

Bruxelles.
Paris.

id.
Mulhouse.

Thurm, Nicolas.
Gilson, Mad., ép. Thurm.
Weiler, François.
Kirpach, Théodore.
Baldauff, Gustave.
Risch, François.
Mousel, Edouard.
Hintgen, J.-P.
Steinfort, Pierre.
Spedener, Joseph.
Vannerus, Léon.
Baclesse, François.
Schumann René.

2. — Médecins-Dentistes.

Luxembourg. Luxembourg.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-Eich.

Decker, Aloyse.
Kintgen, François.
Fischer, Jean-Bapt.
Engler, Joseph.
Friedrich, Jean-Pierre.
Schneider, Ernest.
Fixmer. Nicolas.
Beljon, Jean.
Calteux, J.-P.
Kremer, Joseph.
Muller, Marcel.
Reckinger, Adolphe.
Weber, Alfred.
Dauphin, Marcelle.
Jungblut, François.
Thorn, Victor.
Molitor, Alphonse.
Campill, Ferdinand.
Peschon, Joseph.
Thewes, Charles.
Michel, Théodore.
Philippart, Hélène, ép. Stoltz.
Weinacht, Théodore.
Heisbourg, Paul.
Leesch, Robert.
Trierweiler, Jeanne.
Folmer, Adolphe.
Schütz, Lucien.
Weinachter, Emile.
Welter, J.-P.
Schrœder, Raoul.

24. 1.1899.
22. 7.1898.
26. 1.1873.
2. 3 1880.
8. 5.1864.

28.10.1888.
26. 6.1894.
11. 5.1891.
26.12.1895.
2. 7.1890.

18. 9.1896.
26. 4.1896.
8.11.1899.

4. 5.1866.
31. 1.1872.
24. 7.1877.
13. 3.1881.
10.10.1879.
3.11.1885.

18. 6.1889.
23. 4.1881.
18. 6.1891.
30. 3.1889.
28. 3.1891.
8. 6.1893.
8.11.1892.
7. 9.1893.
3.10.1901.

26. 2.1896.
1. 2.1899.

18.10.1898.
20. 9.1899.
30. 5.1900.
8.11.1897.
7. 2.1902.

28. 2.1900.
22. 7.1905.
24. 5.1905.

1. 3.1905.
31.10.1905.
27. 8.1905.
24. 8.1908.
10. 5.1904.
24. 2.1906.

22.11.1923.
31.10.1924.
8. 5.1901.

17. 5.1905.
26.10.1891.
7. 4.1914.
8. 3.1921.

20.11.1921.
4. 5.1925.
3.11.1918.
1. 5.1923.

16. 5.1924.
26.10.1927.

4.11.1891.
20.11.1896.
8. 3.1899.

24. 5.1905.
21.11.1906.
25.11.1909.
29.10.1912.
6. 5.1914.
9.12.1914.

19.12.1914.
19.12.1914.
29. 8.1918.
28.10.1920.
12.10.1922.
18.10.1923.
19. 4.1923.
19. 4.1923.
12. 4.1924.
18.10.1924.
16.10.1925.
7. 5.1926.
8. 5.1926.
9.11.1926.

19.10.1928.
9. 4.1929.
9. 4.1929.

15.10.1929.
16.10.1929.
8.10.1931.

10.10.1931.
18. 3.1932.



95

Luxembourg.

Bettembourg.
Dudelange.

Differdange.

Esch-s.-Alz.

Mondercange.
Pétange.

Rumelange.
Clervaux.
Diekirch.

Ettelbruck.

Wiltz.
Echternach.

Grevenmacher.

Mertert.
France.

Luxbg.-Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Bettembourg.
Dudelange.

id.
id.
id.

Differdange.
id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.

Pontpierre.
Pétange.
Rodange.
Rumelange.
Clervaux.
Diekirch.

id.
id.

Ettelbruck.
id.
id.
id.

Wiltz.
Echternach.

id.
Grevenmacher.

id.
Wasserbillig.
Noyon.

Petgen, Henri.
Wilwers, Alphonse.
Stoffel, René.
Hummer, Félicie
Weinachter, Jules.
Schmit, Yvonne.
Steffen, Norbert.
Wolter, Robert.
Delmarque, Georges.
Michels, Aloyse.
Pierson, René.
Pauly, Emile.
Hoffmann, Edouard.
Hœltgen, Joseph.
Rauchs, Théophile.
Waldbillig, J.-P.
Theisen, Joseph.
Bisenius, François.
Schmit, Adolphe.
Bredimus, Pierre.
Nilles Joseph.
Demuth, Arthur.
Hostert, Joseph.
Tilges, Léon.
Theisen, Xavier.
Fellens, Paul.
Ferber, Charles.
Sinner, J.-P.
Decker, Paul.
Weber, Jean.
Welter, Eugène.
Deitz, Ernest.
Colbach, Auguste.
Godart, Paul.
Decker, Othon.
Neu, Nicolas.
Welter, Jean.
Welter Camille.
Kind, Nicolas.
Muller, Camille.

28. 3.1908.
24.12.1909.
6. 2.1909.
6.12.1909.

22. 3.1911.
10.10.1910.
9. 5.1903.

22.11.1896.
20. 2.1899.
10.12.1905.
9. 6.1908.

12. 1.1885.
3. 5.1897.
3.11.1904.

13.10.1908.
22. 8.1885.
8. 7.1896.

13. 3.1898.
4. 6.1900.

16. 2.1896.
13. 5.1901.
3. 5.1909.

17. 3.1888.
3. 4.1901.

13. 6.1891.
1. 1.1892.

10. 1.1894.
10.11.1898.
8. 5.1908.

11. 9.1883.
17. 5.1887.
26. 3.1896.
11.10.1899.
28. 4.1903.
24. 6.1886.
5. 9.1909.
1. 5.1884.

22. 8.1909.
15. 4.1906.
24. 1.1901.

7.10.1932.
15.11.1933.
17.11.1933.
22.11.1934.
27.11.1934.
27.11.1934.
3. 4.1931.

28. 4.1921.
13.10.1925.
16.10.1929.
8. 3.1934.
8.11.1907.

18.10.1923.
19.10.1928.
15.11.1933.
29.10.1912.
11. 6.1920.
19. 4.1923.
14.10.1925.
7. 5.1926.
9.11.1926.

20.11.1934.
6.12.1911.

18.10.1924.
14. 4.1922.
11. 6.1920.
10. 6.1920.
18.10.1923.
6.10.1932.
3.10.1908.

20.11.1913.
14.10.1922.
8.11.1926.
4. 4.1930.

25.11.1909.
24.11.1934.
14. 5.1910.
17.11.1933.
8. 3.1934.
8.11.1926.

Luxembourg. Luxembourg.
id.
id.

Luxembourg-Beggen

3. — Pharmaciens.

Schmit, Pierre. (s. of.)
Thilmany, Nic. (s. of.)
Schommer, Jos. (s. of.)
Etienne, Em. (s. of.)

29. 1.1854.
11. 1.1855.
25.11.1860.

5.12.1861.

29. 5.1878.
18.11.1882.
17.11.1883.
21.11.1885.



96

Luxembourg. Eich.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
Limpertsberg.
Luxembourg.

id.
Eich.
Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.
id.

Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Perlia, Xavier, (s. of.)
Krombach, Guill. (s. of.)
Kuborn, Aloyse. (s. of.)
Schuman, Ferd. (s. of.)
Thonnar, Louis. (s. of.)
Kuborn, J.-P. (s. of.)
Klees, Nicolas. (s. of.)
Hanff, Jos. (s. of.)
Muller, Nicolas.
François, Victor.
Wagner, Cam. (s. of.)
Fischbach, Ferd. (s. of.)
Bichel, François.
Watry, Nicolas.
Huberty, Cam. (s. of.)
Perlia, Louis.
Backes, Paul.
Wilhelmy, Ernest. (s. of.)
Ecker, Georges (s. of.)
Hippert, Auguste.
Bos, Jacques, (s. of.)
Knaff, Jean.
Sturm, Jean. (s. of.)
Hoffelt, Albert. (s. of.)
Nimax, Alfred. (s. of.)
Bertogne, Pierre. (s. of.)
Feltgen, Pierre. (s. of.)
Molitor, Félix.
Wolff, Henri. (s. of.)
Dieudonné, Joseph. (s. of.)
Hurt, Arthur. (s. of.)
Hames Joseph (s. of.)
Eiffes, Léon. (s. of.)
Palgen, François. (s. of.)
Homann, Jean. (s. of.)
Mille, Joseph. (s. of.)
Kandel, Aloyse. (s. of.)
Gœdert, Nicolas. (s. of.)
Theves, Lucien. (s. of.)
Steichen, René. (s. of.)
Thommes Emile. (s. of.)
Warker, Joseph. (s. of.)
Leurs, Ernest. (s. of.)
Widung, Edouard.
Schleich, Jean. (s. of.)
Mergen, J.-P. (s. of. )
Thorn, Gaston. (s. of. )

8. 6.1862.
9. 6.1866.
2. 6.1866.

26. 6.1865.
3.11.1866.

27. 4.1869.
1.12.1875.

16.10.1876.
5. 6.1883.
9. 7.1884.

22.11.1882.
22. 2.1885.
5. 8.1885.
3. 2.1889.
8.12.1889.

30. 5.1890.
19. 1.1888.
21. 7.1888.
7. 9.1890.

15. 4.1888.
22. 7.1892.
4. 1.1893.

25. 1.1895.
9.12.1895.

14. 7.1897.
25. 6.1897.
3. 5.1901.
8. 7.1901.
5. 4.1899.
3. 3.1898.
8. 5.1902.
1. 6.1902.
9. 4.1899.

15. 2.1901.
30. 8.1902.
20. 5.1902.
30. 6.1903.
29.11.1903.
15. 8.1906.
16. 7.1906.
25.11.1905.
28. 2.1908.
12. 1.1909.
10. 7.1906.
13. 9.1907.
21. 6.1904.
7. 7.1901.

21.11.1885.
21. 9.1889.
22.10.1889.
26. 4.1890.
30.11.1891.
25.11.1894.
29.10.1898.
18.11.1899.
28.10.1905.
21.11.1908.
8. 5.1909.

23.10.1909.
13. 5.1910.
27.10.1911.
5.12.1911

25.11.1913
4.12.1914.
7. 6.1915.
7. 6.1915

15.11.1915
25.10.191.
17. 5.1918
4.10.1918

23.10.1918
22.11.1919
8, 6.1921

23.10.1922.
14.10.1922
22. 5.1925
23. 5.1925
30.10.1926
30.10.1926
2. 6.1927
2. 6.1927

22.10.1927
22.10.1927
27.10.1928
18.10.1929
23.10.1929
23.10.1929
24.10.1929
25.10.1929
27.10.1930
31. 5.1930
29.10.1930
12. 6.1931.
13. 6.1931



97

Luxembourg.

Bascharage.
Bettembourg.

Differdange.

Dudelange.

Esch-.s.-Alz.

Kayl.
Larochette.
Mamer.
Mersch.

Pétange.

Rumelange.

Luxembourg.
id.
id.

Bascharage.
Bettembourg.

id.
Differdange.

id.
id.

Niedercorn.
Obercorn.
Dudelange.

id.
id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
id.
id.

Kayl.
Larochette.
Capellen.
Mersch.

id.
Pétange.

id.
Rodange.

id.
id.

Rumelange.
id.

Weis, J.-P. (s. of.)
Pitz, Lucien.
Nosbusch, Fréd. (s. of.)
Schambourg, Arthur.
Subtil, Alex.
Streff, Norbert. (s. of.)
Conzémius, René. (s. of.)
Schmit, Félix.
Storck, Emile. (s. of. )
Ross, Ernest-Jean.
Gaspar, Norbert.
Zimmer, Richard.
Faber, Emile.
Junck, René. (s. of.)
Hoffmann, Robert.
Holper, Victor. (s. of.)
Heldenstein, Fr.
Welschbillig, Guill.
Rousseau, Alex.
Kiesel, Bern.
Rollinger, Cam. (s. of.)
Aschman, Albert.
Berchem, Jean. (s. of.)
Urbany, Lucien. (s. of.)
Kayser, René. (s. of.)
Trierweiler, Marcel.
Pier, Alph. (s. of.)
Hedo, Norbert. (s. of.)
Delmotte, Marg. (s. of.) f. Hedo

Norbert.
Welschbillig, Georges. (s. of.)
Bassing, Jean. (s. of.)
Berg, Suzanne. (s. of.)
Weber, Paul. (s. of.)
Fischer, Louis.
Faber, Aloyse.
Schuler, Alfred. (s. of.)
Mayrisch, Albert.
Betz, Remy. (s. of.)
Aulner, Alfred.
Moitzheim, Jules
Schrœder, Camille
Pauly, Joseph. (s. of.)
Servais, Hélène. (s. of.).
Schrœll, Joseph.
Oberlinckels, Marg. (s. of.) f. D r

Muller.

15. 3.1909.
22. 1.1907.
17.10.1906.
27.11.1895.
16. 3.1896.
25. 6.1906.
12.11.1899.
12.12.1898.
21.11.1903.
12. 7.1891.
18. 6.1889.
1. 2.1884.

14. 3.1899.
16. 5.1903.
25. 4.1904.
20. 7.1908.
16. 8.1870.
14. 9.1873.
18. 2.1874.
28. 1.1879.
10. 4.1889.
30.10.1889.
25. 4.1894.
23. 2.1899.
4. 2.1901.
4. 5.1902.
7.12.1901.
1.10.1904.

13. 6.1902.
27. 3.1905.
6. 4.1904.

23. 2.1907.
10. 4.1906.
23. 9.1887.
13.12.1890.
14. 4.1890.
2. 7.1882.

23. 4.1910.
5. 2.1893.
5.11.1905.

26. 1.1889.
14.12.1904.
15. 8.1904.
7. 7.1875.

6. 1.1904.

29.10.1931
30.10.1931.
30.10.1931.
27.10.1921.
22.10.1920.
28.10.1931.
25. 5.1924.
24.10.1924.
3. 6.1927.
2.12.1914.
5. 5.1913.

21.11.1908.
6. 6.1919.

19..10.1929.
24.10.1930.
25.10.1930.
2. 5.1896.

15. 5.1897.
27. 5.1898.
15. 5.1902.
30. 5.1914.
30. 5.1914.
5. 6.1919.

22. 5.1924.
23.10.1924.
24.10.1924.
22. 5.1925.
29.10.1926.

24. 5.1928.
25.10.1929.
31. 5.1930.
24.10.1930.
28.10.1931.
11. 4.1910.
3. 5.1912.

22.11.1919.
30. 5.1903.
28.10.1932.
23.10.1918.
18. 5.1934.
17. 5.1918.
24. 5.1928.
22.10.1929.
27. 5.1898.

21.10.1929.



98

Rumelange.
Schifflange.
Steinfort.
Clervaux.
Diekirch.

Ettelbruck.

Hosingen.
Redange.

Troisvierges.
Vianden.
Wiltz.

Echternach.

Grevenmacher.

Junglinster.
Wormeldange.
Mondorf-les-Bains.
Remich.
Allemagne.

Angleterre.
Belgique.

Suisse.

Congo-Belge.

Rumelange.
Schifflange.
Steinfort.
Clervaux.
Diekirch.

id.
Ettelbruck.

id.
id.

Hosingen.
Redange.

id.
Troisvierges.
Vianden.
Wiltz.

id.
Echternach.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Grevenmacher.
id.
id.

Junglinster.
Wormeldange.
Mondorf-les-Bains.
Remich.
Hanau.
Bonn.

—
Bruxelles.
La Panne.
Fallais.
Interlaken.

id.
Bâle.
Genève.

Schrœll, Fernand. (s. of.)
Klein, Eugène.
Thewes, Jean.
Molitor, J.-P.
Wiltgen, J.-P.
Carbon, Georges. (s. of.)
Champagne, Joseph.
Zimmer, Charles. (s. of.)
Thilges, J.-P.
Rommes Victor.
Mergen, François. (s. of.)
Mergen, Aloyse.
Huberty, Prosper.
Schmitz, Nicolas.
Meisch, Joseph.
Weber, Eugène.
Huss, Nicolas. (s. of.)
Campill, Félix. (s. of.)
Namur, Léon.
Schock, Math. (s. of.)
Peusch, Emile.
Nilles, Léon. (s. of.)
Rasquin Camille.
Prost, Nic. (s. of.)
Weiler, Nic.
Thill, Nic. (s. of.)
Palgen, Willib.
Weiss, Eugène.
Harsch, J.-B.
Braun, Jos.
Zelle, Joseph. (s. of.)
Medinger, Alexis. (s. of.)
Muller, Nic. (s. of.)
Korn, Ch. (s. of.)
Fixmer, Henri. (s. of.)
Gindt, J. (s. of.)
Rollmann, Joseph. (s. of.)
Schumacher, Emile. (s. of.)
Anders, Alph. (s. of.)
Lux, Jean. (s. of.)
Thonnard, Joseph. (s. of.)
Ulveling. Ernest. (s. of.)
Junck, Gustave. (s. of.)
Kettenmeyer, Nic. (s. of.)
Schmit, Aloyse. (s. of.)
Lesch, Nicolas. (s. of.)
Meyers Jos. (s. of.)

21. 5.1905.
6. 1.1878.
6.12.1897.
6. 7.1895.

17. 7.1896.
19. 6.1901.
28. 7.1876.

2. 4.1885.
23.12.1895.
24. 2.1906.
9. 8.1862.
2. 6.1893.

10. 9.1883.
12. 9.1897.
15. 3.1876.
22. 5.1880.
30.12.1857.
1.11.1870.

16. 2.1879.
17. 6.1872.
1.11.1891.

20. 3.1908.
5. 8.1908.

12.11.1889.
8. 5.1893.

12. 6.1909.
25. 7.1897.
10.12.1875.
28. 7.1894.
23. 3.1882.
4.12.1878.
3. 3.1889.
9. 8.1886.

26. 3.1893.
16. 6.1883.
8. 3.1894.

26. 2.1871.
25. 3.1896.

1. 9.1884.
12. 4.1870.
19. 3.1895.
25.10.1896.
21. 5.1900.
8.10.1905.

12. 7.1907.
12.10.1903.
3. 5.1907.

31. 5.1930.
22. 2.1905.
24.11.1919.
14.11.1916.
20. 5.1920.
21.11.1925.
15. 5.1897.
25.11.1913.
6. 6.1919.

12. 6.1931.
29.10.1887.
26. 5.1917.
22.10.1904.
27.10.1921.
28.11.1896.
13. 5.1902.
24.10.1878.

2. 5.1896.
27.10.1900.
21. 5.1904.
30. 5.1914.
29.10.1931 .
28.10.1933.
14.11.1916.
24.10.1918.
29.10.1930.
20. 5.1920.
17.11.1899.
21.11.1919.
16.11.1907.
16. 5.1902.
25.11.1913.

2. 6.1911.
15.11.1915.
26. 6.1905.
26.10.1917.
4.12.1897.
9. 6.1921.

25.11.1913.
23.11.1894
15.11.1916
10. 6.1921
20.10.1923
25.10.1930
21.10.1929
27.10.1928
28.10.1930



99

N. B. Les pharmacies E. Bischoff à Capellen et Paul Prussen à Luxembourg sont desservies par un
proviseur. (Art. 25 ord. du 12 octobre 1841.)
t Les pharmaciens (s. of.) dont le nom est marqué d'une sont placés comme proviseurs,

Ceux dont le nom est marqué de deux sont établis comme droguistes.

4. — Droguistes.

Luxembourg.
Differdange.
Grevenmacher.

Luxembourg.

Luxembourg.

Bascharage.
Bettembourg,
Differdange.

Dudelange.
Esch-s.-Alz.

Mamer.

Mersch.

Rumelange.
Clervaux.

Diekirch.

Ettelbruck.
Redange.

Troisvierges.
Useldange.
Vianden.
Wiltz.

Luxembourg.
Differdange.
Grevenmacher.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
Luxembourg-gare.

id.
Luxembourg.
Luxembourg-gare.

id.
Bascharage.
Bettembourg.
Differdange.

id.
Dudelange.
Esch-s.-Alz.

id.
id.

Cap.
id.

Mersch.
id.

Rumelange.
Clervaux.

id.
Diekirch.

id.
id.

Ettelbruck.
Redange.

id.
Troisvierges.
Useldange.
Vianden.
Wiltz.

id.

Bestgen, Albert.
Hansen, Auguste.
Thill, Jean.

5. — Vétérinaires.

Reichling, Joseph.
Spartz, Léandre.
Koch, Paul.
Bosseler, J.-P.
Kohner, J.-P.
Lang, Auguste.
Loutsch, Edouard.
Haas, Auguste.
Reiffer, Alexandre.
Back, Jacques.
Mark, Emile.
Becker, Joseph.
Krombach, Charles.
Ditsch, Gustave.
Hoferlin, Jacques.
Theisen, Marcel.
Scholler, Jean.-
Meyer, J.-B.
Hoffmann, Jean.
Faber, Léon.
Feller, J.-B.
Arens, Martin.
Kneip, Martin.
Ries, J.-N.
Nœsen, Pierre.
Frising, Edouard.
Eyschen, Alph.-Fréd.
Wagner, Jacques.
Schlœsser, J.-P.
Bettinger, Charles.
Calteux, Maurice.
Wolff, Edouard.
Simon, Philippe.
Maillet, Jean.

22. 1.1890.
12. 8.1913.
9.12.1905.

15. 8.1868.
23. 1.1879.
29. 6.1880.
5.12.1879.

13. 1.1886.
25.10.1888.
14. 2.1890.
24. 8.1907.
27.11.1899.
22. 1.1904.
18. 7.1874.
3. 1.1892.

15. 8.1870.
12. 1.1878.
21. 1.1885.
16.11.1899.
6. 4.1884.
7. 4.1894.
1. 1.1868.
6. 3.1893.

19. 7.1885.
15- 8.1875.
16. 6.1900.
4. 7.1866.

30. 3.1896.
12. 4.1909.
28. 4.1883.
6. 8.1888.

16. 2.1900.
14. 1.1892.
10. 2.1896.
29. 6.1878.
3. 8.1879.

16.10.1897.

25.10.1922
8.11.1934

28.10.1932

25.11.1892
29.10.1900
14.10.1901
20. 4.1909
15.10.1912
1711.1914
5.10.1915

12.10.1931
2.10.1925

15.10.1929
23.10.1899
28. 4.1917
8.11.1893

14.10.1901
20. 4.1911
27.10.1923
13.10.1910
13. 5.1919
31.10.1890
13. 5.1914
15.10.1910.
30.10.1905.
2.10.1925.

18. 4.1890.
14.10.1920.
16.10.1933.
29. 5.1909.
16.10.1912.
26. 9.1924.
28. 4.1917.
7. 7.1923.

19.10.1900.
18.10.1906.
10.10.1921.



100

Echternach.

Betzdorf.
Grevenmacher.

Junglinster.
Mondorf-les-Bains.
Remich.
Argentine.
Congo belge.

id.
id.

Echternach.
id.
id.

Roodt.
Grevenmacher.

id.
Junglinster.
Mondorf-les-Bains.
Remich.

Mackel, Ch.-Ferd.
Prott, Léon.
Schiltz, Jacques.
Leonardy, Auguste.
Moutrier, Emile.
Weber, J.-P.
Wampach, Emile.
Peters, Martin.
Woltz, J.-P.
Heuertz, Jean.
Storck, Nicolas.
Els, Théodore.
Weber, Camille.

5. 7.1870.
5. 7.1888.

14.10.1892.
29. 7.1892.
28. 6.1880.
8. 2.1892.

11.10.1889.
6.12.1882.

25. 9.1888.
5.11.1886.

21. 3.1901.
17.10.1902.
12. 5.1906.

25.11.1892.
16.10.1912.
17.11.1914.
5.10.1915.
6. 5.1907.

29. 5.1918.
28. 4.1917.
27. 5.1908.
20. 4.1911.
15.10.1912.
14. 4.1926.
21.10.1927.
12.10.1931.

6. —• Sages-femmes.

Luxembourg.

Bascharage.
Bettembourg.

Bissen.
Clemency.
Differdange.

Dudelange.

Bonnevoie.
Dommeldange.
Pfaffenthal.

id.
Limpertsberg.
Hollerich.
Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.

Luxembourg-gare.
Pfaffenthal.
Neudorf.
Pfaffenthal.

id.
Bascharage.
Bettembourg.

id
id.

Bissen.
Clemency.
Differdange.

id.
Niedercorn.

id.
Obercorn.
Dudelange.

id.
id.
id.
id.

Weydert, Marg., f. May.
Schrœder, Elise, f. Bichel.
Jenen, Elise.
Mertz, Anne, f. Eischen.
Lorang, Marg, f. van Dyck.
van Werwecké Jos., f. Schmit.
Hannes, Angèle, f. Bintner.
Donckels, Suz., f. Groos.
Rauen, Marie.
Martin, Marie, f. Moulin.
Hartmann, Agnès, f. Marcy.
Hippert, Hélène, f. Dauphin.
Nilles, Jeanne, f. Fries.
Hornick Marguerite.
Zeimet, Anne.
Rumé, Jos., f. Schutz.
Schneider, Agnès, f. Nockels.
Weiland, Léonie, f. Lehnert.
Eischen, Barbe.
Kass, Cath., f. Bausch.
Schon, Cath., f. Sengers.
Marquis, Thérèse.
Hoscheit, Anne.
Gisch, Anne-Marg., VveLorgé.
Hastedt, Cécile, f. Schenten.
Clement, Hélène.
Zieser, Marie, f. Hoffmann.
Funck, Anne, f. Polette.
Schmit, Anne.
Bissen, Anne.
Tilges, Anne.

23.11.1875.
24. 9.1875.
4.12.1881.
5.11.1884.
1. 5.1887.
9. 4.1885.

12.10.1891.
6. 6.1888.

17. 1.1892.
16. 2.1896.
24.12.1892.
10. 7.1896.
10.10.1896.
24.10.1911.
9. 2.1913.

31. 3.1897.
23.10.1876.
13. 6.1898.
31. 3.1910.
5.10.1882.

28. 3.1875.
11.11.1892.
28. 7.1907.
6.10.1872.

12. 8.1904.
7. 2.1912.

18.12.1869.
28.11.1881.
31. 3.1894.
10. 2.1903.
10. 2.1903.

7. 9.1897.
12. 9.1900.
1. 3.1902.

27.11.1905.
22. 9.1909.
20. 9.1911.
29. 9.1913.
29. 9.1913.
28. 1.1919.
28. 1.1919.
28. 1.1919.
27. 1.1922.
27. 1.1922.
18. 3.1934.
18. 3.1934
27. 1.1922
12. 9.1900.
27. 1.1922
16. 4.1932.
28.10.1905
12. 9.1899.
5. 2.1924

18. 3.1934
5. 9.1895

16. 4.1932
18. 3.1934
7. 9.1897

22. 8.1903
27. 1.1922
5. 2.1924
5. 2.1924



101

Dudelange.
Esch-s.-Alz.

Garnich.
Hesperange.
Hobscheid.

Kayl.

Kœrich.
Kopstal.
Lintgen.
Mamer.

Mersch.
Niederanven.
Pétange.

Rœser.
Rumelange.

Sanem.

Schifflange.

Schuttrange.
Septfontaines.
Steinfort.

Strassen.
Walferdange.

Dudelange.
Esch-s.-Alz.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Garnich.
Hesperange.
Eischen.

id.
Kayl.

id.
Tétange.
Kœrich.
Kopstal.
Lintgen.
Mamer.

id.
Mersch.
Senningen.
Lamadeleine.
Rodange.
Pétange.

id.
id.

Bivange.
Rumelange.

id.
id.

Belvaux.
id.

Schifflange.
id.

Schuttrange.
Septfontaines.
Kleinbettingen.
Steinfort.
Strassen.
Walferdange.

id.

Poos, Lisy.
Schiesser, Anne, f. Marnach.
Wolff, Cath., f. Kratz.
Schweitzer, Rose.
Sidon, Marie.
Mertes, Thér., f. Gehentges.
Theisen, Suz., f. Weber.
Ferber, Virginie, f. Merten.
Cigrang, Julie, f. Eischen.
F. Reischard-Turpel.
Jour, Anne-El., f. Cornelius.
Sontag, Suz., f. Fleurant.
Coner, Françoise, f. Becker.
Speicher, Elise, f. Franck.
Fischer, Marg., f. Mersch.
Sturm, Carol,. f. Flammang.
Hansen Elise, f. Kieffer.
Thies A.-C., f. Urhausen A.
Peters, Marie.
Thies, Cath., f. Urhausen V.
Wagner, Suz., f. Kremer.
Kremer, Cath., f. Muller.
Leyder, Marie, f. Lutz.
Philippe, Marie, f. Deischter.
Mœsinger, Louise.
Schmit, Marie, Vve Schons.
Friedrich, Suzanne, f. Jeitz.
Delhez, Anne, f. Deches.
Lucas, Marguerite, f. Dœmer.
Asselbourg, Marie, f. Kerschen.
Schwartz, Ang., f. Hentzig.
Muller, Marg.
Schmit, Christine, f. Speltz.
Schmit, Suz., f. Eischen.
Kremer, Amélie. f. Riha.
Mousel, Marie.
Eiffner, Marg., Vve Ludovicy.
Irrthum Joséphine.
Cloos, Anne, f. Specht.
Flammang, Virg., f. Lentz.
Fischer, Mad., f. Welter.
Reder, Marie, f. Zieger.
Lambert, Marie, f. Biren.
Weissgerber, Anne, f. Diderich.
Mœs, Marg., f. Majerus.
Lallemang, Marie.
Zeimes, Margot, f. Konsbruck.

22.10.1907
4.11.1865
3.111872

14. 6.1877
26. 7.1869
22. 8.1881
17. 3.1885.
15. 8.1886
2. 5.1887
6.12.1887

19. 6.1899
19. 2.1902
23. 4.1884.
7. 5.1880.

10. 6.1871.
20. 1.1883.

1. 5.1904.
16. 1.1889.
11. 9.1906.
16. 1.1889.
10. 3.1895.
25. 5.1874.
2. 2.1897.

13. 9.1869.
4.11.1911.

11. 6.1893.
27.10.1876.
4.12.1905.
5. 5.1899.

30.11.1880.
29.11.1896.
26. 3.1908.
20. 4.1888.
15.12.1880.
31. 7.1900.
8. 7.1903.

27. 1.1882.
13. 8.1907.
20. 8.1880.
13.11.1885.
27. 3.1877.
29. 1.1904.
7.12.1880.
6.12.1879.
1. 3.1903.

11. 1.1909.
17. 1.1907.

1. 3.1928.
13. 8.1886.
29. 8.1898.

1. 9.1899
31. 8.1900
22. 9.1909
22. 9.1909
29. 9.1913
29. 9.1913
30. 1.1919
2. 3.1926
2. 3.1926
2. 3.1926

31. 8.1901
10. 9.1891
27.11.1905
5. 2.1924

29. 9.1913
18. 3.1934
29. 9.1913.
28. 1.1919.
7. 9.1897.

28. 1.1919.
4.11.1892.

16. 4.1932.
6. 2.1926.

21. 9.1907.
1. 3.1928.
5. 2.1924.

27.11.1905.
6. 2.1926.
2. 4.1930.

28. 1.1919.
21. 9.1907.
6. 2.1926.
1. 3.1928.

21. 7.1907.
18. 3.1934.
22. 9.1909.
24. 9.1906.
12. 9.1899.
5. 2.1924.

27 .11.1905.
27.11.1905.
6. 2.1926.

23.11.1930.
16. 4.1932.



102

Beckerich.
Bettborn.
Bigonville.
Clervaux.

Diekirch.

Esch-s.-Sûre.
Ettelbruck.

Feulen.
Folschette.
Gœsdorf.
Heinerscheid.
Hosingen.
Mecher.
Medernach.
Oberwampach.
Perlé.
Redange.
Saeul.
Troisvierges.
Useldange.
Vianden.
Vichten.
Wiltz.

Wilwerwiltz.
Beaufort.
Bech.
Berdorf.
Biver.
Bous.
Consdorf.
Dalheim.
Echternach.

Grevenmacher.
Junglinster.
Lenningen.
Mertert.

Mompach.
Mondorf-les-Bains.
Reisdorf.
Remerschen.

Nœrdange.
Pratz.
Bigonville.
Clervaux.

id.
Diekirch.

id.
Esch-s.-Sûre.
Ettelbruck.

id.
id.

Niederfeulen.
Rambrouch.
Gœsdorf.
Hupperdange.
Hosingen.
Liefrange.
Medernach.
Schimpach.
Perlé.
Redange.
Saeul.
Troisvierges.
Useldange.
Vianden.
Vichten.
Niederwiltz.
Wiltz.
Pintsch.
Beaufort.
Bech.
Berdorf.
Wecker.
Bous.
Consdorf.
Filsdorf.
Echternach.

id.
Grevenmacher.
Junglinster.
Lenningen.
Wasserbillig.

id.
Mœrsdorf.
Mondorf.
Reisdorf.
Remerschen.

Bettendorf, Cath., f. Milbert.
Hollerich, Marg., veuve Trierweiler
Thilmany, Hélène, f. Leyder.
Recken, Claire.
Glodt, Anne.
Schwartz, Cath., f. Meder.
Beckius, Marg., f. Mertens.
Majerus, Barbe, f. Brucks.
Kraus, Marie, f. Thill.
Molter, Marie.
Fett Joséphine, f. Kisch.
David Marie, f. Thiry.
Becker, Marguerite.
Baulisch, Marie, f. Hemmer.
Dalscheid, Lucie.
Jaeger, Berthe.
Sontag, Léonie.
Schenten, Suzanne.
Zeimes, Marie-Thérèse, f. Schlesser
Hemmering, Catherine.
Hansen, Marie.
Boden, Virginie, f. Schmit.
Kohnen, Marie.
Wolff, Cath., f. Bartholomey.
Sommer, Amélie, f. Nietzel.
Jacoby, Lina, f. Nothomb.
Mack, Anne.
Kremer, Henriette, f. Schmit.
Reiter, Cath., f. Schmitz.
Reding, Cath., f. Weber.
Bohnenberger, C, f. Dostert.
Hubert, Anne, f. Millen.
Eifler, Rose, f. Reckinger.
Heinesch, Catherine.
Flammang, Célest., f. Poos.
Winandy, Anne.
Back, Marg., f. Welter.
Medinger, Marie.
Thill, Elise, f. Hoffmann.
Wagner, Barbe.
Greiveldinger, C., f. Schmit.
Schartz, Marie, f. Wagner.
Frieden, Marie, f. Frantzen.
Bidinger, Gertr., f. Weber.
Reinert, Claire.
Reuland, Suzanne.
Altwies, Elise, f. Weber.

19. 2.1884
4. 4.1870

31. 5.1892
10. 3.1911.
6. 9.1908
2. 2.1892

12. 1.1895.
15. 5.1902.
9. 3.1897.

11.12.1898.
19. 1.1906.
18. 8.1880.
5. 8.1910.

17.11.1882.
17. 4.1907.

1. 2.1911.
24. 4.1906.
10. 5.1905.
11.11.1898.
7. 4.1912.

31. 3.1906.
31. 1.1874.
8.10.1909.

28. 6.1879.
19. 3.1901.
9. 4.1884.

30. 7.1906.
24. 7.1902.
22. 6.1869.
29. 5.1892.
16. 5.1882.
4. 3.1904.

24. 1.1901.
17.11.1903.

20. 5.1905.
19. 2.1878.
5. 6.1905.
6. 5.1875.

24. 3.1901.
31.12.1900.

1. 7.1871.
22. 1.1880.
30. 1.1886.
2.11.1888.

13.10.1908.
4. 6.1868.

20. 9.1911.
31. 8.1901.
29. 9.1913.
16. 4.1932.
18. 3.1934.
28. 1.1919.
27. 1.1922.

5. 2.1924.
28. 1.1919.

5. 2.1924.
1. 3.1928.

20. 9.1911.
18. 3.1934.
27.11.1905.
16. 4.1932.
16. 4.1932.

1. 3.1928.
16. 4.1932.
27. 1.1922.
18. 3.1934.

1. 3.1928.
7. 9.1897.
2. 4.1930.

24. 9.1906.
18. 9.1924.
22. 9.1909.

2. 4.1930.
1. 3.1928.
4.11.1892.

27. 1.1922.
27. 8.1904.

1. 3.1928.
11. 2.1926.
5. 2.1924.

28. 9.1913.
1. 3.1928.

22. 9.1909.
2. 4.1930.
8. 9.1896.
6. 2.1926.
5. 2.1924.
7. 9.1897.

21.11.1905.
22. 9.1905.

20. 9.1911.
18. 3.1934.
14. 4.1892.



103

Remich.
Rosport.
Waldbillig.
Wellenstein.
Wormeldange.
France.

Remich.
Rosport.
Waldbillig.
Bech- Kleinmacher.
Wormeldange.

Bœsen, Marguerite.
Klein, Cath., f. Schrœder.
Franck, Catherine.
Schneider, El., f. Schumacher.
Zimmermann, A., f. Courthe.
Bartholmé, Irma.

30.7. 1906.
29. 1.1882.
30. 3.1894.
16. 2.1876.
26. 5.1883.
13.12.1903.

18. 3.1934.
2. 9.1903.

28. 1.1919.
12. 9.1899.
21.11.1905.
23.11.1930.

II. — Praticiens luxembourgeois admis à exercer leur art dans les communes limitrophes de la France,
en vertu de la convention du 30 septembre 1879.

a) Médecins.

Brausch, Jean, à Belvaux.
Pesch, Camille, à Pétange.
Faltz, Alph., à Pétange.
Pesch Maurice, à Pétange.
Gaasch, Jean, à Rodange.
Schrantz, Edmond, à Rodange.
Hess, Félix, à Differdange.
Ketter, Emile, à Differdange.
Geisel. Théophile, à Differdange.
Goubin, Lucien, à Differdange.
Wilhelm, Alexandre, à Differdange.
Biever, Victor, à Differdange.
Tilges, Cam., à Differdange.
Klein, François, à Differdange.
Schumann, J.-B., à Dudelange.
Urbany, Albert, à Dudelange.
Jacoby, Joseph, à Dudelange.
Bellwald, Willibrord, à Dudelange.
Hippert, Eugène, à Dudelange.
Petry, Gustave, à Dudelange.
Hentzen, Albert, à Dudelange.
Schumann, Robert, à Dudelange.
Bosseler, Adolphe, à Dudelange.
Metzler, Pierre, à Esch-s.-Alz.
Steichen, Victor, à Esch-s.-Alz.
Ries, Olivier, à Esch-s.-Alz.
Metzler, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Penning, Jean-Pierre, à Esch-s.-Alz.
Schaeftgen, Nicolas, à Esch-s.-Alz.
Schwall, Emile, à Esch-s.-Alz.

Massard, Paul, à Esch-s.-Alz.
Origer, Henri, à Esch-s.-Alz.
Scholtus, Camille, à Esch-s.-Alz.
Kolbach, Gustave, à Esch-s.-Alz.
Knaff, J.-P., à Esch-s.-Alz.

Hentges, Ferd., à Esch-s.-Alz.
Houdremont, Charles, à Esch-s.-Alz.

Schintgen, Gustave, à Esch-s.-Alz.
Schreiner, Nic., à Esch-s.-Alz.
Colling, Emile, à Esch-s.-Alz.
Wolter, Emile, à Esch-s.-ALz.
Palgen, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Stoltz, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Kirsch, Aloyse, à Esch-s.-Alz.
Eichhorn, Alfred, à Esch-s.-Alz.
Nickels, Léon, à Esch-s.-Alz.
Peters, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Ulveling, Alphonse, à Esch-S.-Alz.
Kayl, Flore, ép. Schleimer, à Esch-s.-Alz.
Claude, Fernand, à Esch-s.-Alz.
Antony, Florentin, à Kayl.
Meisch, J.-P., à Kayl.
Steichen, Edouard, à Rumelange.
Hoffmann, Camille, à Rumelange.
Muller, Nic., à Rumelange.
Weiler, François, à Mondorf-les-Bains.
Kirpach, Théodore, à Mondorf-les-Bains.

b) Médecins-dentistes.
Hostert, Joseph, à Pétange.
Tilges, Léon, à Rodange.
Pauly, Emile, à Differdange.
Hoffmann, Edouard, à Differdange.
Hœltgen, Joseph, à Differdange.
Rauchs, Théophile, à Differdange.
Wolter, Robert, à Dudelange.
Delmarque, Georges, à Dudelange.
Michels, Aloyse, à Dudelange.
Pierson, René, à Dudelange.
Waldbillig, J.-P., à Esch-s.-Alz.
Theisen, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Bisenius, François, à Esch-s.-Alz.
Schmit, Adolphe, à Esch-s.-Alz.
Bredimus, Pierre, à Esch-s.-Alz.
Nilles, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Theisen, Xavier, à Rumelange.



104

c) Vétérinaires.
Ditsch, Gustave, à Esch-s.-Alz.
Hoferlin, Jacques, à Esch-s.-Alz.
Theisen, Marcel, à Esch-s.-Alz.
Mark, Emile, à Differdange.
Becker, Joseph, à Differdange.
Krombach, Charles, à Dudelange.
Feller, J.-B., à Rumelange.
Peters, Martin, à Mondorf-les-Bains.

d) Sages-femmes.
Marquis, Thérèse, à Differdange.
Hoscheit Anne, à Differdange.
Hastedt, Cécile, f. Schenten, à Niedercorn.
Gisch, Anne-Marg., Vve Lorgé, à Niedercorn.
Clement, Hélène à Obercorn.
Schmit, Anne, à Dudelange.
Zieser, Marie, f. Hoffmann, à Dudelange.
Funck, Anne, f. Polette, à Dudelange.
Bissen, Anne, à Dudelange.
Tilges, Anne, à Dudelange.
Poos, Lisy, à Dudelange.
Wolff, Catherine, f. Kratz, à Esch-s.-Alz.
Sontag, Suzanne, f. Fleurant, à Esch-s.-Alz.
Coner, Françoise, f. Becker, à Esch-s.-Alz.

Sidon, Marie, à Esch-s.-Alz.
Mertes, Thérèse, f. Gehentges, à Esch-s.-Alz.
Theisen, Suz., f. Weber, à Esch-s.-Alz.
Schiesser, Anne, Vve. Marnach, à Esch-s.-Alz.
Schweitzer, Rose, à Esch-s.-Alz.
Ferber, Virg., f. Merten, à Esch-s.-Alz.
Cigrang Julie, f. Eischen, à Esch-s.-Alz.
Jour A.-E., f. Cornélius, à Esch-s.-Alz.
Schmit, Christine, f. Speltz, à Bivange.
Thies, Cath., f. Urhausen Vict., à Tétange.
Thies Anne-Cath., f. Urhausen André, à Kayl.
Peters Marie, à Kayl.
Lucas, Marg., f. Dœmer, à Rodange.
Delhez, Anne, f. Leches, à Lamadeleine.
Asselburg, Marie, f. Kerschen, à Pétange.
Schwartz Angèle, f. Hentzig, à Pétange.
Muller, Marg., à Pétange.
Schmit, Suzanne, f. Eischen, à Rumelange.
Kremer, Amélie, f. Riha, à Rumelange.
Mousel, Marie, à Rumelange.
Reinert, Claire, à Mondorf-les-Bains.
Eiffner, Marguerite, Vve Ludovicy, à Belvaux.
Irrthum Joséphine, à Belvaux.
Altwies, Elise, f. Weber, à Remerschen.

III. Praticiens luxembourgeois admis à exercer leur art dans les communes limitrophes de la Belgique,
en vertu de la convention du 31 mai—3 juin 1879.

a) Médecins.

Pesch, Camille, à Pétange.
Faltz, Alph., à Pétange.
Pesch, Maurice, à Pétange.
Gaasch, Jean, à Rodange.
Schrantz, Edmond, à Rodange.
Tourneur, Henri, à Steinfort.
Hilgert, J.-P., à Bascharage.
Gratia, Nic, à Bascharage.
Eicher, Nicolas, à Troisvierges.

b) Vétérinaires.

Bettinger, Charles, à Troisvierges.
Reiffer, Alexandre, à Bascharage.

c) Sages-femmes.
Rumé, Joséphine, f. Schutz, à Bascharage.
Schon, Cath., f. Sengers, à Clemency.
Delhez, Anne, f. Deches, à Lamadeleine.
Lucas, Marg., f. Dœmer, à Rodange.
Asselburg, Marie, f. Kerschen, à Pétange.
Schwartz, Angèle, f. Hentzig, à Pétange.
Muller, Marg., à Pétange.
Thilmany, Hélène, f. Leyder, à Bigonville.
Zeimes, Marie-Thérèse, f. Schlesser, à Schimpach,
Hemmering Cath., à Perlé..
Lambert, Marie, f. Biren, à Kleinbettingen.
Weissgerber, Anne, f. Diederich, à Steinfort.
Sturm, Caroline, f. Flammang, à Eischen.
Hansen, Elise, f. Kieffer, à Eischen.
Kohnen, Marie, à Troisvierges.

La présente liste sera publiée par la voie du Mémorial, en conformité de l'art. 8, § 2, de la loi du
10 juillet 1901, sur l'exercice de l'art de guérir.

Luxembourg, le 15 janvier 1935. Le Directeur général de l'intérieur et du service sanitaire,
Norb. Dumont.

Imprimerie de la Cour Victor Buck, Luxembourg.


	Arrêté grand-ducal du 26 décembre 1934, concernant la Commission de surveillance de l'école d'artisans
	Arrêté du 11 janvier 1935, portant modification de l'arrêté du 8 avril 1929, sur les districts d'élevage
	Arrêté du 14 janvier 1935, portant institution d'une commission officielle pour l'examen des apprentis jardiniers pendant la première session 1935
	Règlement communal

